



KUNRATICKÝ

Z P R A V O D A J

30 2025
KVĚTEN-ČERVEN



- Kinobus 4. - 7. 8. 2025
- Ocenění Global Teacher Prize v kunratické škole
- Ohlédnutí za historií fotbalového klubu

25. 7. pátek / mše svatá v 18 hod. / kostel sv. Jakuba
Poutní slavnost sv. Jakuba

6. 9. sobota Kostelní náměstí
Zažít Kunratice jinak
 Komunitní festival, pořádá Kunratice žijou, z. s.

7. 9. neděle / 9:30 hod. /
Pohádkový les
 Navštivte zábavnou akci pro rodiny s dětmi. Pořádá RC U Motýlků.

7. 9. neděle / 8 a 10 hod. / kostel sv. Jakuba
Mše svaté s požehnáním do nového školního roku

13. 9. sobota / 10:15 - 18 hod. / Zámecký park
Babí léto
 Spolupořádá Divadlo v parku a MČ Praha-Kunratice.

HARMONOGRAM VEĽKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ BIOODPADU		
Přistavení	Čas přistavení	Místo přistavení
ne 5. 10. 2025	13–16 hod.	Úhlavská x Soboláková
ne 5. 10. 2025	13–16 hod.	K Betánii x Do Dubin
ne 2. 11. 2025	13–16 hod.	Ještědská (u pošty)
ne 2. 11. 2025	13–16 hod.	Na Lhotech x Nad Belvederem
so 15. 11. 2024	13–16 hod.	Do Dubin x Pod Javory
so 15. 11. 2024	13–16 hod.	K Chodovu x Nad Akáty
so 15. 11. 2024	13–16 hod.	Nad Šeberákem x K Jelenám

HARMONOGRAM PŘISTAVENÍ VELKOOBJEMOVÉHO KONTEJNERU		
Přistavení VOK	Čas přistavení	Místo přistavení
Čt 14. 8. 2025	16 –20 hod.	Sídlíště Flora (u kotelny)
Čt 14. 8. 2025	16 –20 hod.	Zelené údolí (ul. Za Valem)
St 17. 9. 2025	16 –20 hod.	Sídlíště Flora (u kotelny)
St 17. 9. 2025	14 –18 hod.	Ještědská (u pošty)
Čt 2. 10. 2025	16 –20 hod.	K Chodovu x Nad Akáty
Čt 2. 10. 2025	16 –20 hod.	Zelené údolí (ul. Za Valem)
St 15. 10. 2025	16 –20 hod.	Sídlíště Flora (u kotelny)
St 15. 10. 2025	14 –18 hod.	Uhlovská x Sobolákova
Čt 6. 11. 2025	16 –20 hod.	Sídlíště Flora (u kotelny)
Čt 6. 11. 2025	16 –20 hod.	Zelené údolí (ul. Za Valem)
St 12. 11. 2025	16 –20 hod.	Na Lhotech x Nad Belvederem
St 12. 11. 2025	14 –18 hod.	Ještědská (u pošty)
Čt 4. 12. 2025	16 –20 hod.	Sídlíště Flora (u kotelny)
Čt 4. 12. 2025	16 –20 hod.	Zelené údolí (ul. Za Valem)

HARMONOGRAM MOBILNÍHO SVOZU NEBEZPEČNÉHO ODPADU		
Datum — den	Zastávka	Čas od—do
9. 8. SOBOTA	1. ul. Za Valem č. 1375 (u kontejneru na textil)	8:00–8:20
	2. křižovatka ul. K Zeleným domkům x Suppého	8:30–8:50
	3. ul. K Betáni (za parkem)	9:00–9:20
	4. nám. Prezidenta Masaryka (u restaurace U Zavadilů)	9:30–9:50
	5. křižovatka ul. K Václavce x Jana Růžičky (u kontejneru na textil)	10:00–10:20
	6. ul. K Šeberáku (točna autobusu)	10:30–10:50

**14. 9. neděle / 14 - 18 hod. / a 15. 9. pondělí / 8 - 18 hod. /
kunratická radnice**

Výstava hub a jiřinek

19. - 21. 9 pátek až neděle
Kunratické vinobraní 2025
 V ulici Za Parkem výběr z odrůd bílých i červených vín.

Kultura



25. 7. pátek / 19:15 hod. / kostel sv. Jakuba
GOSPEL CHOIR with Dr. Brian Fentress
 Přijďte si poslechnout koncert skvělého Briana Fentresse.
 Pořádá Základní umělecká škola.

4. 8. pondělí / promítání po 21. hodině/ ulice Za Parkem vedle školy
Letní kino – Kinobus – film Výjimeční
 Přijďte do kina před závěrem léta. Občerstvení a sezení zajištěno.

5. 8. úterý / promítání po 21. hodině/ ulice Za Parkem vedle školy
Letní kino – Kinobus – film Poklad
 Přijďte do kina před závěrem léta. Občerstvení a sezení zajištěno.

6. 8. středa / promítání po 21. hodině/ ulice Za Parkem vedle školy
Letní kino - Kinobus - film Na plech
 Přijďte do kina před závěrem léta. Občerstvení a sezení zajištěno.

7. 8. středa / promítání po 21. hodině/ ulice Za Parkem vedle školy
Letní kino – Kinobus – film Vandráci na ostrově lidojeďů
 Přijďte do kina před závěrem léta. Občerstvení a sezení zajištěno.



Slovo starostky



Vážení čtenáři,

tenkrát začnu příjemnou zprávou. V letošním roce jsme byli všichni zaskočeni velkým nárůstem daně z nemovitosti. Bohužel jsme o tom nerozhodovali my. Přišlo to striktním nařízením. V květnu nás seznámilo hl. m. Praha (HMP) s tím, že máme možnost touto daň částečně na příští rok snížit. Využili jsme té příležitosti a požadavek podali. Podle informací od našich sousedů (Šeberov, Libuš, Praha 4, Praha 11, Praha 12) stejné požadavky vyslali i oni, a tak by měly i všechny sousední městské části mít stejnou daň z nemovitosti jako my.

Rekonstrukce mateřské školky se chýlí ke konci. V září by již měla zářit novotou bez lešení. Peníze na stavbu nové haly v areálu základní školy nám HMP pro tento rok již přidělilo.

Odbor investic HMP nám sdělil, že obdržel mimořádné finanční prostředky na investice do infrastruktury Kunratic, a tak prioritně vypsal výběrové řízení na zhotovitele výstavby nových chodníků a parkoviště u rybníka Ohrada. Vzhledem k tomu, jak se odhaluje přestavba bývalé trafostanice do zajímavější stavby, dočkáme se dalšího příjemného prostředí v Kunraticích.

Poslední týdny čelím nechutnému stalkingu ze strany jednoho obyvatele Kunratic. Tady je na místě poděkovat všem našim zastupitelům, kteří se za mě jednomyslně postavili.

Nastává doba letních prázdnin a dovolených, a tak Vám přeji, abyste si léto pořádně užili, odpočinuli si a načerpali síl.

Lenka Alinčová

Užitečné informace:

Praha-Kunratice:
tel.: +420 244 102 214,
info@praha-kunratice.cz
Městská policie 156
Záchrana zvířat 773 772 771



Jak šel čas

Když jsme v listopadu roku 1989 jako Občanské fórum, mezi jehož zakladatelky patřím, sepsovali zásadní potřeby Kunratic, nenapadalo nás, že dospějeme k situaci, že si budeme moct dovolit zlikvidovat zdravotně závadné zázemí fotbalu kvůli tomu, že stavba obsahovala azbestové desky. Nebyla kanalizace, plynofikace, telefonní síť, leckde ani pitná voda. O stavu komunikací ani nemluví. Týdnech doničila výstavba kanalizace a plynofikace. Postupně se nám podařilo chybějící inženýrské sítě s hl. m. Prahou (HMP) vybudovat. Zrekonstruovali a dostavěli jsme základní školu, mateřskou školu, zdravotní středisko, areál zámeckých hospodářských budov i zámecký park, radnici, rodinné centrum, knihovnu, zázemí spolků, domek pro městskou policii, hasičskou zbrojnici, dům s chráněnými byty a velké množství komunikací, na jejichž rekonstrukci stále pracujeme. Cílem je zajistit co nejlepší stav majetku svěřeného

Lenka Alinčová



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Praha-Kurátnice. Uzávěrka: 25. 5. 2025. Redakční rada: Mgr. Iv. Ríkačev (odpovědný redaktor), Ing. Lenka Alinčová, Petra Hilmarová, Ivan Hýža, Mgr. Ivana Šašková. Zadávkový redaktor: Mgr. Bc. Michal Štíplský. Obsahová a grafická koncepcie: Růžička chrochová s.r.o. Příjem inzercí: tel.: 244 102 212. E-mail: info@praha-kuracice.cz. Uzávěrka příjmu podkládů je poslední pracovní den každého lichého měsíce. Povolení Ministerstvem kultury ČR pod číslem registrace MKČR E 13344. Nevyžádané rukopisy a podklady se nevrací. Redakce si vyhrazuje právo úpravy věty příspěvků. Neoznačená foto přetváza z volně přístupných zdrojů nebo se souhlasem autora. Založeno 1992, ročník XXIV. Náklad 4 300 výtisků. Vychází 6x ročně. Toto číslo vychází v červnu 2025. Zdarma.

Upozornění na pravidla při ochraně osobních údajů, tzv. GDPR

Na akcích budou pořizovány audiovizuální záznamy, které mohou být uveřejněny za účelem propagace například v Kunratickém zpravodaji nebo na webových stránkách MČ Praha-Kunratice.

Usnesení z 20. zasedání Zastupitelstva MČ Praha-Kunratice ze dne 19. 5. 2025

K bodu 1
20. 1. Schvalování účetních závěrek roku 2024

Zastupitelstvo MČ Praha-Kunratice

- **schvaluje**
- účetní závěrku vč. výsledku hospodaření Městské části Praha-Kunratice sestavenou k 31. 12. 2024 v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce, Přehled o pohybu dlouhodobého majetku, Přehled o peněžních tocích, Přehled o změnách vlastního kapitálu
- účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880 sestavenou k 31. 12. 2024, v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce;
- rozdělení hospodářského výsledku MŠ za rok 2024 ve výši 301 650,51 Kč do rezervního fondu
- účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 420 sestavenou k 31. 12. 2024, v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha k účetní závěrce;
- rozdělení hospodářského výsledku ZŠ za rok 2024 do fondu odměn 44 183,37 Kč, do rezervního fondu 839 483,97 Kč.
- Změnu rozpočtu č. 6., zvýšení vlastních příjmů o 2 000 000 Kč, o příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství

- **nesouhlasí**
- se změnou Územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy týkající se pozemků parc. č. 2373/22 a 2373/23 (Saparia) v k.

Výlety seniorů jsou oblíbené

Letos mě mile překvapuje množství nových lidí, kteří na výlety jezdí. Plní tak funkci, v kterou jsem doufala, tj. propojit-seznámit obyvatele obou sídlišť a staré části Kunratic.

Úplně první letošní návštěvu jsme měli pro snad všechny účastníky výletu v neznámém barokním zámku Nebílovy. Tento zámek byl po roce 1948 v přední části využíván jako národní výbor a zdravotní středisko. Proto se do dnešního dne zachoval v docela slušném stavu. Boční spojovací chodby byly zbourány a ze zadní části zámku byly sýpky. Takže Národní památkový ústav má s rekonstrukcí zámku pořádně zamotanou hlavu, ale



ú. Kunratice, a to z funkčního využití ZMK (zeleň městská a krajinná) na VV (veřejné vybavení)

- **souhlasí**
- s poskytnutím dotace z rozpočtu Městské části Praha-Kunratice v roce 2025 Start98 z.s. ve výši 200 000 Kč
- **nesouhlasí**
- s požadavkem některých občanů na zastavení projektu a vyhlášením nového výběrového řízení na projekt a architektonickou studii na Kostelní náměstí.
- **ukládá**
- starostce městské části uspořádat veřejné setkání s občany nad projektem rekonstrukce náměstí do konce června 2025, za účasti zástupců projektanta a odborných pracovníků úřadu.
- **doporučuje**
- aby připomínky a otázky občanů vznesené při veřejném jednání byly zaznamenány a ve spolupráci s projektantem posouzeny s cílem prověřit jejich zapracování
- **ukládá**
- místostarostovi ing. Ondřeji Nováčkovi zveřejnit výstupy z veřejného jednání na webových stránkách MČ včetně přehledu zaslaných připomínek a jejich vypořádání.

Usnesení vyhotoveno dne: 21. 5. 2025



rekonstrukce je skutečně velmi úspěšná. Další zastávkou byl klasicistní lovecký zámek Kozel. Bohužel dny jsou krátké a nestačily na prohlídku krásných zahrad a všech expozic.

Na další výlet jsme nejprve vyrazili na prohlídku empírového Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. Současný majitel hrabě František Kinský nás sice neprovázel, jak jsme po cestovní kanceláři CK2 chtěli, ale přednášku jeho snachy-průvodkyně účastníci výletu moc chválili a mnozí z výletníků měli možnost se s panem Kinským setkat, protože se o zámek s 30 hektarovou zahradou stará jako každý jiný majitel nemovitosti.

Na závěrečný výstup na zříceninu hradu Potštejn někteří účastníci výletu ze začátku žehrali, ale hrad a výhled na široké okolí byly skutečně v krásném květnovém počasí nádherné. Nakonec jsem za ten příkrý výstup od našich seniorů ani moc vynadáno nedostala.

Lenka Alinčová



Vítání miminek na kunratické radnici

Letošní první vítání kunratických miminek proběhlo 21. května na kunratické radnici za přítomnosti rodičů, prarodičů, sourozenců a hostů dětí, které se narodily ve druhé polovině minulého roku. Slavnostně jsme uvítali mezi námi dvě holčičky a pět chlapčků. Městská část obdarovala děti drobnými dár-

ky a pamětní medailí. Děti z Mateřské školy Kunratice si pro miminka připravily pásmo básniček a vlastnoručně vyrobená přání k uvítání do života.

Petra Hilmarová



VÝMĚNA OKEN V DOMĚ S CHRÁNĚNÝMI BYTY VSTUPUJE DO POSLEDNÍ ETAPY

Tato etapa není tak rozsáhlá a drahá, ale je technicky obtížná. Již dříve jsem psala, že Dům s chráněnými byty (DCHB) v ulici K Zeleným domkům jsme dostali již hotový od hl. m. Prahy (HMP). Stavebně tento dům vykazuje hodně problémů. Okna, která jsou stejně stará jako ta na radnici, jsou v katastrofálním stavu. Ta na radnici jsou po 15 letech stále jako nová. Proto jsme naplánovali výměnu oken tak, abychom neohrozili provoz domu a jeho nájemníky, tedy do tří etap. Ve dvou etapách jsme vyměňovali okna v bytech obyvatel domu a kuchyně a nyní nás čeká poměrně složitější výměna oken na chodbách a schodištích. Proč komplikovaná? HMP dalo volnou ruku architektům,

a tak je stavba domu sice zajímavá, ale zcela nepraktická. Vysoká okna na chodbách nejdou otevírat, a tak je možné z vnější strany je mýt pouze za pomoci horolezců či výškové techniky. To je velmi drahé. I větrání je komplikované. Třetí etapa, která bude stát necelé dva miliony korun, bude především spočívat ve výrobě oken, která se budou moct otevírat a mýt z chodeb. Celá akce proběhne v průběhu léta tak, aby nebyli nájemci ohrožováni nepřízní počasí. Všechny investice do DCHB jdou z našetřených příjmů z tohoto domu.

Lenka Alinčová

Oprava lesní cesty

V průběhu května začal Magistrát hlavního města Prahy s opravou lesní cesty mezi Dolnomlýnským rybníkem a ulicí Na Lhotech. Stávající nebezpečná lesní cesta je ze štěrku a z drsného kameniva. Povrch je místy velmi poškozen a svody dešťové vody nefunkční. V kombinaci s podélným sklonem cesty, který je až 24 %, tvoří cestu téměř neschůdnou.

Ondřej Nováček, místostarosta



Záměrem opravy je vyměnit svodnice, ty opatřit obdlážděním a obnovit krytové vrstvy cesty ze štěrku. Jsme rádi, že se nám podařilo Hlavní město Prahu k této opravě přimět. Cesta usnadňuje přístup především obyvatelům Horních Kunratic jak do Kunratic centrálních, tak do Kunratického lesa. Stavba samotná by měla trvat zhruba měsíc a v době, kdy čtete tento článek, by už tak mělo být hotovo.

KONEC BABYBOOMU V KUNRATICÍCH?

Posledních téměř 20 let je téma školství a nedostatečné kapacity v kunratických školských zařízeních velkým tématem Kunratic. Nyní zde stejně jako v celé České republice došlo k velkému obratu. Je dobré si to říct v číslech. V roce 1997 se v Kunraticích narodilo 22 dětí. Obydlovala se obě nová sídliště (Zelené údolí a Flora), začala i rozsáhlejší výstavba rodinných domů a najednou se v Kunraticích v roce 2008 narodilo 129 dětí. Od té doby porodnost mírně klesala a pohybovala se kolem 100 dětí každý rok. Od roku 2016 nastal pozvolný setrvalý pokles narozených dětí až do roku 2024, kdy se narodilo v Kunraticích jen 51 dětí. Nicméně není dobré se na rozvoj školství nesoustředit. V Kunraticích je ještě dost pozemků, které jsou určeny k výstavbě, a tak zde bude počet obyvatel stále stoupat. Samostatnou kapitolou je plánovaná výstavba u budoucího Depa Písnice. Ale tam se počítá se zcela novou školou. Požádali jsme Magistrát hl. m. Prahy o svěření pozemku poblíž vysokoškolských kolejí přímo za účelem výstavby nové mateřské školy, protože i zde se počítá s bytovou výstavbou. Dovedu si pak představit, že obě třídy mateřské školy nad školní jídelnou základní školy se vrátí škole např. pro družinu. Vzhledem ke snížení kapacity mateřské školy v Předškolní ulici se tak ulehčí i ranní dopravě v centru Kunratic. Pojďme se podívat na letošní zápisy do našich školských zařízení.

Mateřská škola Kunratice

Přihlášku si podalo 70 dětí a všechny jsou přijaté. Ve třídě, kde jsou umístěny děti mladší 3 let, bude pouze 18 dětí. V některých třídách pro starší děti jich bude naopak více. Průměr dětí na jednu třídu bude maximálně do 24 dětí.

Základní škola Kunratice

Obavy z možného losování přijatých dětí byly letos skutečně liché. Podáno bylo sice 106 žádostí o přijetí, ale z tohoto počtu bylo pouze 86 dětí s trvalým pobytem v Kunraticích. Ve chvíli, kdy tento článek píšu, ještě nevíme, jak dopadnou všechny žádosti o odklad, ale losování nám letos očividně nehrozí.

Tato čísla nemají vliv na dostavbu nové tělocvičny v areálu základní školy. Kapacita školy je 810 žáků, tedy má 27 kmenových tříd. Při 2 hodinách povinného tělocviku na každou třídu týdně to znamená 10,8 hodin povinných tělocviků denně ve stávající hale. V případě začátku školního tělocviku v 7 hodin to znamená výuku tělocviku minimálně až do 17 hodin včetně pátku. To skutečně není reálné. A to se mluví o tom, že stále více dětí je obězních a bylo by dobré přidat ve školách o jednu hodinu tělesné výchovy v týdně více. Výstavba nové tělocvičny je naplánovaná od 15. srpna 2025.

Lenka Alinčová



SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ ZÁZEMÍ FOTBALU

V sobotu 14. června jsme se konečně dočkali slavnostního otevření nového zázemí fotbalu. Vzhledem k tomu, že v tento den zároveň skončila i hrací sezóna, kdy se B týmu podařilo postoupit do 1. B třídy, není divu, že celý areál praskal ve švech. Tomu odpovídalo i významné zastoupení hostů. Mimo vedení kunratické radnice si

akci nenechali ujít paní profesorka IKEM, poslankyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky Věra Adámková, předseda Výboru pro zahraniční věci, obranu a bezpečnost Senátu ČR senátor Pavel Fišer, starosta Prahy 4 Ondřej Kubín a slavnostní tečku učinil požehnáním náš farář páter Vojtěch Smolka.



Vzpomínky Františka Ebra na prvopočátky Slovanu Kunratice

Po 101 letech trvání oddílu kopané Slovan se fotbalisté konečně dočkali důstojné budovy k provozování své činnosti. Jak to ale s oddílem kopané bylo v úplných počátcích? Zachovaly se vzpomínky místního občana Františka Ebra (nar. 1932), kunratického učitele a v začátcích dnešního Kunratického zpravodaje v devadesátých letech také pisatele článků. Dnes již mezi námi není. On a celá jeho rodina byli spojeni s prvopočátky kunratického fotbalu. Ale nechejme ho vyprávět.

Život mojí matky i otce patřil ve volných chvílích fotbalu. V těch letech byla kopaná v ČR nejoblíbenějším sportem, a tak nebylo divu, že ve dvacátých letech 20. století rostly fotbalové kluby jako houby po dešti. Také v Kunraticích byl založen roku 1922 klub SK Kunratice. Ten se brzy rozpadl, neboť chyběly peníze. Muselo se počkat do roku 1924, kdy vznikl SK Slovan Kunratice.

Je nutné říci, že se už od samého počátku hrál v Kunraticích dobrý fotbal. Hrál se čistě amatérsky, ale i tak museli být v klubu někteří mecenáši. Nebylo jich moc a zase tak rozdávačů nebyli. Například pánové Dobřanský, Klíma a jiní. Předsedou byl zvolen pan Chuchla. Ve výboru byli tehdejší tajemník obce pan Dufek, pánové Vorel, Vobořil, Jenšovský, Petrák, Hřebek, Krotil, Kruliš, Ebr a jiní. Otec i matka kunratickému fotbalu propadli. Bylo to ostatně i jejich vyžití, neboť se po každém zápase scházeli hráči i příznivci ke společné zábavě a uměli se dobře bavit. Otec se zapojil do práce výboru a jeden čas dělal i správce hřiště. Matka při zápase prodávala na hřišti pivo a cukroví. Za to dostávali týdně od klubu 10 Kč a někdy ani to ne, protože klub neměl peníze. Matka s otcem nevynechali ani jeden zápas, ať se hrál v Kunraticích nebo venku. Nikdy však otec, coby divák, nestál s matkou, protože se jako „fandové“ neshodli. Proto si musela moje matka najít nějakou „fanynku“ a tou byla manželka pana Štekra (výborného hráče Slovanu).

V Kunraticích se hrával vždy dobrý fotbal, i když Slovan byl většinou účastníkem II. maximálně I. B. třídy., vyrůstal zde kvalitní hráčský materiál. Finanční možnosti takových klubů jako Slovan byly však značně omezené, a tak mnozí hráči odcházeli jinam, kde byli mecenáši štedřejší. Například Jaroslav Vlček, který odešel ještě za I. republiky kopat do Viktorky Plzeň, a ta tenkrát hrála I. ligu. Dostal se do základní sestavy a válel to tam statně.

Šebitovy desítky

I během nacistické okupace se hrával v Kunraticích dobrý fotbal. Solidní jedenáctka hrávala na špičce soutěže a nejednou měla na dosah postup. Jednou, v roce 1944, scházeli mužstvu k postupu jen poslední zápas. S Unionem Kačerov. Union dostával „pálky“ od každého.

Doma nebo venku. Byl beznadějně odsouzen k sestupu a věc se zdála naprosto jasná. Ale pro jistotu zašli funkcionáři Slovanu za panem Šebitem, členem župy rozhodčích, aby se nějak na ten zápas prosadil. Stalo se a pan Šebit zápas rozhodoval.

Tehdy v neděli nejedl autobus, a tak se muselo z Kunratic na Kačerov pěšky. Na škvárovém hřišti Unionu nastoupili hráči Slovanu s vědomím, že je ruka v rukávě a nemůže se nic stát. Začalo se hrát a Kunratice dostaly hned gól. Nikdo si z toho nedělal hlavu. Od toho tam je Šebit. A Šebit odpověděl. Desítka.

Kunratice nedaly. Potom Union znovu zavěsil. Toť se ví, že následovala další desítka pro Kunratice. A zase nic. Za zápas zapískal proti Unionu pět desítek, z nichž Slovan nedal ani jednu. Před zmlklými hráči se Šebit po zápase ospravedlňoval „Víc jsem už dělat nemoh. Góly dávat nemůžu.“ Tenkrát to byl důvod k pláči, protože se postup jevil jako tutový.

První postup do I. A. třídy

V roce 1956 hrál Slovan I. B. třídu. Tehdy se hrálo podle sovětského vzoru jaro-podzim, a ne jako nyní podzim-jaro. Vítězství stíhalo vítěz-



Nový fotbalový stánek (červen 2025)

První zakládání fotbalového hřiště kolem roku 1920



ství a Slovan se pojednou ocitl na špičce. Když skončila jarní část, Slovan vedl s náskokem sedmi body. Kdekdo viděl již Slovan v I. A. třídě a v Kunraticích se o ničem jiném nemluvalo než o kopané. Každý čekal netrpělivě na zahájení podzimní části. Největšími soupeři byl především Benešov, který ke své škodě podcenil začátek soutěže, ale nyní doháněl zbytečně ztracené body. Za ním se vzpamatovávala Libuš.

Nastal hon na Kunratice. Funkcionáři Benešova sledovali každý zápas Slovanu venku a zajížděli i do Kunratic. Jarní náskok Slovanu se pomalu vytrácel a před posledním zápasem na Libuši měly Kunratice před druhým Benešovem náskok jediného bodu. Benešov vycítil šanci. Stejně tak i Libuš. Byla třetí a teoreticky mohla postupovat i ona. Kdyby Benešov prohrál nějakým větším rozdílem a oni porazili Slovan doma, postupovali do I. A. třídy oni. Že by však Benešov prohrál doma a navíc s velkým rozdílem bylo zcela nereálné. Přišla neděle 2. prosince 1956. Na Libuš se to odpoledne valilo od Kunratic davy lidí, aby povzbudily své hráče v boji. A kluci věděli, co se od nich čeká. Na zápas přijel dokonce plný autobus fandů z Benešova, protože je výsledek nesmírně zajímal. Pochopitelně. Libušským nabídli v případě jejich vítězství finanční odměnu. Motivaci tedy Libuš měla. Hra začala a útoky se střídaly na obou stranách.

Kunraticím stačil k postupu nerozhodný výsledek. Poločas skončil bez branek. Rozhodnutí mělo padnout až po přestávce. Už v samém začátku druhého poločasu však za nerozhodného stavu odpískal proti nám rozhodčí pokutový kop. Desítka to byla, a tak nikdo neprotestoval. Mezi hráči Libuše ale nastalo v té chvíli boží dopuštění. Každý střelec branky měl od Benešovských slíbeny peníze a tak začala na hřišti tahanice o balon. Tonda Vraný však držel míč pevně ve svých rukou a nikomu ho nechtěl dát. Libušským nezbyvalo než souhlasit. Nakonec Tonda byl uznávaný exekutor pokutových kopů a navíc obávaný střelec Libuše. Proti němu stál v kunratické brance Mirek Kysílko, aby se pokusil o nemožné. A povedlo se. Mirek Tondovi desítku chytil. Z jeho výkopu se dostal míč k Tondovi Janešovi, který s ním zaběhl do blízkosti libušské branky a skóroval. 1:0 pro Kunratice. Neproměnná desítka vyřešila vše ve prospěch Slovanu. Když zanedlouho připojili kunratictí hráči ještě druhý gól, bylo o všem rozhodnuto. V posledních vteřinách hry se podařilo libušským vsítit sice gól, ale ten již nemohl zkazit naši obrovskou radost. Nikomu z diváků se samou radostí nechtělo ani jít domů. To vystihl pan Hanzlík a vyzval je, aby se seřadili k průvodu. Společně s hráči jsme pak za zpěvu vykročili ke Kunraticím. Zpívali všichni, i ti co to neuměli. Radost byla veliká. V restauraci na Šeberáku bylo ještě uspořádáno společné posezení za přítomnosti komisaře a rozhodčího zápasu. V Kunraticích byla I. A. třída.

Svatomír Mydlarčík



SK Slovan vítěz IV. třídy v letech 1926 a 1927



Dorostenci SK Slovan za války v roce 1941

Slovan poprvé v I. A. třídě (1956)



Divadlo v parku oslavilo 15 let

Rodinný festival Divadlo v parku patří ke stálícím kulturního života v Kunraticích. Letošní jubilejní 15. ročník se na začátku nesl ve znamení chladného počasí, ale během odpoledne se vyjasnilo a návštěvníků přibýlo. Bohatým programem provázal Karel Zima, který postupně na pódiu přivítal Bombardáka (skupinu s nápaditými melodiemi a vtipnými texty nejen pro děti).

Violoncelistu Pavla Čadka s jeho Úcellovou skupinou a Pavla Calltu s kapelou.

V tradičně plném šapitó se představilo autorské Divadlo Z Praku Karla Zimy a kapela Chyťej ušima Dominika Tesaře.

Děkujeme hasičům za ukázkou své techniky. Nechyběla lezecká stěna a spousta dalších doprovodných aktivit.

Městská část si připravila pro návštěvníky výstavu ke 40. výročí od prvního vydání Kunratického zpravodaje. Byly k vidění dobové fotografie, titulní strany prvních vydání zpravodajů a některé zajímavé články z dob minulých. Ve stánku městské části nechyběla prezentace plánované rekonstrukce Kostelního náměstí s možností vyjádření svého názoru nebo připomínek.

Petra Hilmarová



Otvírání studánek

Letošnímu Otvírání studánek vládlo přívětivé počasí. V sobotu 26. dubna jsme vyrazili na procházku tentokrát za jednou studánkou a několika studnami. I studny jsou vedle studánek důležitým zdrojem vody a je důležité se starat i o ně. Moranu jsme utopili v rybníku Ohrada, studánky otevřeli u Uřešovy studánky a užili si zajímavé povídky přednášejících. Děkuji všem účastníkům divákům i přednášejícím za příjemné odpoledne a věřím, že jste si všichni společně strávený čas užili. Termín pro příští rok naleznete již brzy na našich webových stránkách studanky.websnadno.cz a zajímavé informace pak i na našem instagramovém profilu [kunraticke_studanky](https://www.instagram.com/kunraticke_studanky).

Za Studánkový tým přeje vše dobré Eva Burianová



Kolo je famózní věc aneb je to prostě hustý!

Takhle nám famózní věc popsala jedna holčička z Kunratického dětského dne a měla pravdu. V sobotu 14. 6. v Zámeckém parku naše TJ Sokol Kunraticce pořádala už 41. ročník KDD. Počasí bylo nádherné a náš zkušený tým pracoval na přípravě akce jako dobře promazaný stroj. Letošní téma, jak už jsme napověděli, bylo „Kolo je famózní věc“, a tak se úplně všechno točilo kolem kola, kroužku, kolečka, kuličky a samozřejmě i kola cyklistického. Na zahájení akce nám firma Ski and Bike předvedla, jak udělat základní údržbu kola před sezónou a pak už se všichni rozběhli k disciplínám podle svých kategorií. Závodníci absolvovali sedm sportovních disciplín, za které dostali body podle svého sportovního výkonu a se svou startovací kartou pak utíkali sečíst body do altánku. Tam už zpracovávala výsledky závodníků naše děvčata, abychom mohli vyhlásit tři nejúspěšnější dívky a chlapce ze všech čtyř kategorií. Mezitím se děti rozběhly vyzkoušet doprovodný program. V 17 hodin bylo pro všechny připraveno překvapení. Bylo to zase kolo, ale ne ledajaké! Pan Petr Benny Beneš, mnohonásobný český rekordman v jízdě na jednokolce, nám předvedl své umění. Všichni byli nadšení, a když přeskakoval zvolené živé překážky, z publika, zazněl aplaus, který provázal celé jeho vystoupení. Následovalo velké finále naší akce – vyhlášení vítězů. Vítězové dostali medaili, diplom, cenu se sportovní tematikou a báječný koláč

z Pekařství ve tvrzi. Závodníci na stupních vítězů sklízeli ovace jak od rodičů, tak především i od ostatních soutěžících – jsou to správní sportovci. Chtěli bychom poděkovat všem 190 závodníkům, že závodili ve stylu fair play, nikdo se nezranil a všichni si KDD užili, děti i dospělí. Děkujeme big beatové skupině Ambrožband za podpoření příjemné atmosféry a všem, kdo pomáhali s přípravou a chodem KDD – bez spousty skvělých lidí bychom tuto akci nemohli pořádat. Nesmíme zapomenout na poděkování MČ Praha-Kunraticce za podporu a také našim sponzorům.

Užijte si ve zdravé léto, odpočiňte si a v září se na vás budeme těšit v sokolovně nebo na našich akcích v nové cvičební sezóně 2025/2026.

Sportu zdar!

T.J.Sokol Kunraticce



Společenská rubrika

Poděkování za blahopřání k životnímu jubileu zasílají

Jitka Morkesová, Zdeněk Trajhan, Zdenka Klápštová, Jitka Kovářová, Stanislav Šafařík, Eva Mohringová, Otman Hrazdil, Tomáš Teissing, Jana Hánělová, Marie Hrbková, Marcela Šejnostová, Nataša Mužíková, Ivana Moravcová, Miloslava Sklenářková, Bohuslava Klánová, Zdeněk Vokoun, Stanislava Zástěrová, Jiří Klán.

ZALOŽENÍ NOVÉ AKCE PÁLENÍ ČARODĚJNIC

Poslední dubnový den proběhl nultý ročník akce Pálení čarodějnic u Vestceckého potoka na hřišti u bývalého kravína. Městská část si pro nejmenší kunratické děti připravila čarodějnické odpoledne s táborákem a opékáním buřtů. O doprovodný program se postaralo Rodinné centrum U Motýlků. Děti si na-

příklad mohly vyrobit svoje čarodějnice s přáním. Potěšil nás velký zájem o tuto akci. Je to pro nás výzva, abychom další ročník vymysleli ještě zajímavější. Budeme rádi, když se k nám připojíte i vy, kteří jste letos váhali.

Petra Hilmarová

KLÁRA TOMKOVÁ – ředitelka Rodinného centra U Motýlků

Rodinné centrum U Motýlků je součástí organizace Žít spolu, která má kromě RC U Motýlků ještě další pobočky – ve Vraném nad Vltavou a na Pankráci. Nabízí služby péče o děti v dětské skupině pro děti od 2 let, což je alternativa péče o děti předškolního věku. Dále kurzy pro děti i pro rodiče s dětmi, volnou hernu pro rodiče a děti, workshopy a semináře pro dospělé i děti, příměstské tábory, podpůrné skupiny a komunitní akce.



Kdy a za jakých okolností jste vznikly?

Zakládala jsem ho s Janou Neumannovou, místní rodačkou, jejíž rodiče byli správci ve zdejší sokolovně. S Janou jsme se seznámily v jiném rodinném centru, kde ona jako lektorka předcvičovala a já tam byla jako pečující personál. Založily jsme spolu neziskovku s tím, že jsme chtěly nabízet firmám péči o děti. Tehdy totiž žádné firemní školky ani dětské skupiny nebyly. A nám se povedlo založit firemní školku v Sazce. Jana byla tehdy na mateřské dovolené a volala mi, že kunratická radnice vypisuje výběrové řízení na vznik rodinného centra v nově opraveném domečku, v němž sídlí i místní knihovna. A protože se zatím nikdo nepřihlásil, tak jsme to zkusily my. Chtěly jsme rozšířit naše aktivity i dál, protože školka v Sazce byla jen pro děti zaměstnanců. Nakonec se to povedlo a v roce 2008 jsme otevřeli Rodinné centrum U Motýlků. V té době jsme obě dvě s Janou měly malé děti a chyběly nám společné aktivity a sdružování. Takže jsme pomaličku začaly přidávat aktivity. Nejdřív to bylo dlabání dýní na podzim, mikulášská besídka a potom se začaly nabalovat další akce, maminky si zvykly do centra chodit, a to bylo prostorem pro to, abychom mohly přidávat kroužky

a posléze školičku pro děti, což byl předchůdce dětské skupiny, kterou jsme v roce 2015 založily. Institut dětské skupiny byl založen teprve tehdy. Byly jsme jedny z dětských skupin, kam si mohli rodiče dát na dopoledne dítě, protože třeba pracovali na půl úvazek, nebo se chtěli věnovat druhému sourozenci, nebo si jen tak odpočinout.

Kde jste braly inspiraci pro vznik skupiny?

Co se týče rodinného centra, tak jsme moc inspirace nikde jinde nečerpaly. Když jsme ale začínaly ve firemní péči o děti, tak to jsme využívaly zkušeností z Norska, z Německa, kde toto už dávno fungovalo. A tyto vědomosti jsme pak dál mohly využívat v naší činnosti v rodinném centru.

Takže zkušenosti z firemní mateřské školy jste využily i v nově vzniklém rodinném centru?

Přesně tak. Poptávka po miniškolce se vyvinula postupně a přirozeně s rozšiřováním služeb našeho rodinného centra. Do roku 2015 nebyla pro péči o děti v miniškolkách a školičkách skoro žádná velká pravidla.

V té době zanikly jesle a vytvořila se určitá díra na trhu, protože od toho dalo ruce pryč i ministerstvo zdravotnictví i ministerstvo školství. A Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR založilo institut dětských skupin. A my byli jedni z prvních, kteří tuto nabídku využili. A tak se již fungující miniškolka U Motýlků, kde si rodiče všechny náklady platili sami, stala dětskou skupinou. Naší snahou ale bylo, aby náklady byly co nejnižší a aby si to všichni rodiče mohli dovolit.

Změnilo se něco v přístupu rodičů?

Přístup rodičů byl dřív trochu přívětivější a rodiče byli nadšení. Dnes se rodiče trochu změnili. Dříve se občas tatínci nabídli s pomocí, když bylo potřeba něco udělat na zahradě. Ale postupem času jsme se trochu profesionalizovali a máme víc doplňkových služeb a jsme větší. Ale pomoc stále potřebujeme, i když už nabídka od rodičů není taková. A rodiče už tak ochotně k tomu nepřistupují. Což nás trochu mrzí. Hodně tomu napomohlo období covidu, kdy se všechno řešilo přes on-line připojení a osobní kontakt se zcela ztratil. Dříve bylo mnoho seminářů a workshopů prezenčně, po kterých lidi měli hlad, ale dnes na ně nikdo nepřijde.

A co děti?

Děti jsou stále stejné. Ale určitý posun tam pozorujeme. Naše cílová skupina jsou děti od věku 1 do 6 let. Tam ještě žádné velké změny nejsou.

Ale dřív jsme pořádali i pobytové tábory pro děti od 6 do 15 let. A letos ho poprvé nepořádáme. Rodiče se mění, často se o děti více bojí a občas mají strach děti pustit na 12 dnů z dohledu.

Alternativou pobytových táborů jsou ty příměstské. Jak se Vám daří je naplňovat?

Příměstské tábory se nám daří naplňovat velmi dobře a každý rok nám účast stoupá. Bohužel pro ně prostory nejsou nafukovací. Jakmile v únoru vypíšeme termíny, jsou ihned zaplněné. A kdybychom vypsali dva až tři další tábory, tak bychom je naplnili. Na to ale nemáme kapacitu. Protože musíme dbát i na to, aby dětem byla věnována určitá péče. Tábory máme od 4 do 6 let, a potom pro děti od 6 do 12 let. Starší děti mají jiný režim

než ty mladší, například si nepotřebují odpočinout po obědě. A letos jsme udělali skupinu kombinovanou, což je náročnější pro personál a náročnější pro tvorbu programu. Ale vyšli jsme vstříc rodičům, kteří tohle měli jako přání, aby sourozenci byli pohromadě. A poslední dobou se nám hodně povedl tábor s cyklistickou tematikou, který děláme už asi pátým rokem, kdy ujedeme i 20 kilometrů a máme v něm i spaní venku.

Kde čerpáte náměty pro Vaše programy?

Náměty čerpáme hlavně od rodičů. Ti chtějí hlavně kroužky. Máme rezervační systém, kam se nám rodiče přihlašují jak na kroužky, tak na akce, na kurzy, tak akce do dětské skupiny. A máme nastavený systém zpětných dotazníků, které rodiče vyplní. Ale velkou zpětnou vazbu a inspiraci nám dávají rodiče na našich akcích, kde se s nimi osobně setkáváme.

Jaké programy pro děti nabízíte?

Akce pro rodiny s dětmi – jako například Pohádkový les a Svatomartinská jízda, workshopy a semináře pro rodiče i prarodiče, kurzy pro děti, pro rodiče s dětmi i rodiče samotné, volnou hernu pro rodiče s malými dětmi, dětskou skupinu a příměstské tábory a pobytové víkendové akce pro ženy.

Co Vám tady v Kunraticích třeba chybí?

Tady v Kunraticích je více mnohočetných rodin, které by chtěly nějaký program nebo přednášku právě pro rodiny s třemi až čtyřmi dětmi na téma, jak uspořádat doma práci s tolika dětmi. Ta práce je totiž úplně jiná, a ti rodiče za námi chodí, právě aby se poradili.

A Rodinnému centru určitě chybí nové a nesdílené prostory. Protože sdílení některých prostor se skauty není úplně ideální.

A jaký máte vztah ke Kunraticím, i když tady nežijete?

Jako manažerka rodinného centra jsem ráda, že ho řídí někdo, kdo není místní, ale přitom zná dobře potřeby zdejší komunity. Ale vůbec sem nejedím jako do práce, ale jako domů. Mám to tady jako druhý domov a mám to tu hodně ráda.

Ivo Rikačev



Ondřej Nejedlý mezi vítězi GTP CZ 2025. KUNRATICKÁ STOPA V CENĚ POKRAČUJE

Máme radost – náš kolega **Ondřej Nejedlý** se stal jedním ze tří vítězů odborné ceny **Global Teacher Prize CZ 2025!** Porota ocenila jeho partnerský přístup k žákům, propojení badatelství, čtenářství a kritického myšlení i schopnost vytvářet prostředí důvěry a spolupráce. Ondřej učí dějepis, občanskou výchovu a zeměpis, do výuky vnáší energii, humor a nadhled – často i s třídním maskotem Lojzíkem. **Gratulujeme!**



Kunratická stopa v GTP CZ je výrazná a dlouhodobá. Naši učitelé se do této odborné ceny zapojují od jejího vzniku v roce 2017 – a pravidelně se objevují mezi semifinalisty, finalisty i vítězi. Vůbec první ročník vyhrála **Mgr. Jana Kopecká**, mezi oceněné v dalších letech patří například **Mgr. Anna Havelková**, **Mgr. Markéta Vokurková**, **Mgr. Zdena Dudová**, **Mgr. Kateřina Matoušová**, **Mgr. Kateřina Círová**, **DiS.**, **Mgr. Tom Tychtl** a nově právě **Mgr. Ondřej Nejedlý**.

Úspěch našich kolegů je odrazem kvality jejich práce i důvěry, kterou v ně vkládají žáci, rodiče i kolegové. Řada dalších učitelů

byla v posledních letech do ceny nominována – jsou to zkušení a respektovaní odborníci, skvělí učitelé dětí. Někteří z nich se rozhodli do dalšího výběrového řízení nevstoupit, často z osobní skromnosti nebo přesvědčení, že jejich práce mluví sama za sebe. O to víc si vážíme každé nominace – je výrazem uznání, důvěry a vděčnosti za jejich každodenní práci.

Naši učitelé bývají často mezi 30–36 semifinalisty, opakovaně se dostávají mezi 10–11 finalistů a jejich práce porotu zaujímá svou kvalitou, inovativností a důrazem na respektující vztah k dítěti. Do ceny se ale nezapojujeme jen nominacemi. Naše škola opakovaně hostila natáčení spotů k novému ročníku, do kterých se zapojili učitelé i žáci. I tím přispíváme k propagaci učitelského povolání a sdílení dobré praxe.

Velké poděkování patří i **rodičům a žákům**, kteří svými nominacemi, zpětnou vazbou a každodenní důvěrou podporují práci našich učitelů. Právě jejich uznání je pro pedagogy často tím nejcennějším – potvrzením, že jejich úsilí má smysl, a motivací k další práci.

Děkujeme všem, kdo učitele nominují, i těm, kteří se do ceny s odvahou zapojují. Kunratická stopa v GTP CZ tím pokračuje.

Děkují.

Vít Beran, ředitel školy

O ceně:

Global Teacher Prize Czech Republic (GTP CZ) je odborné ocenění pro inspirativní učitele základních a středních škol v ČR, které od roku 2017 uděluje EDUin. Cílem je vyzdvihnout výjimečné pedagogy, podpořit prestiž učitelského povolání a inspirovat ke kvalitnímu vzdělávání. Hodnotí se odbornost, individuální přístup k žákům, inovativní výuka i zapojení do života školy a odborné komunity. Učitele může nominovat kdokoli – už samotná nominace je výrazem uznání. Cena upozorňuje na klíčovou roli učitelů ve společnosti.

mě osobně oslovuje nejvíc, je důraz na zážitek. Ne ve smyslu „zábavy“, ale jako hlubšího prožitku.

Děti analyzují historické prameny. Následně na základě porozumění dobovým souvislostem mohou realizovat vlastní nápady a být ve výuce kreativní a zároveň ctít historickou pravdu. Učebnice mají své místo, ale nejsou jediným a ani hlavním zdrojem.

„*Mě nejvíce bavila hodina, kdy jsme hráli rolovou hru na francouzskou revoluci. Někdo byl šlechtic, někdo chudák, někdo kněz a pak jsme se hádali, kdo má větší moc. Shodili jsme Bastilu z krabic a zahájili revoluci, nakonec jsme symbolicky popravili krále s královnou.*“ řekla mi nedávno jedna ze žákyně osmého ročníku. Přesně v tom vidím smysl. Když se děti v dějepise smějí, diví, přou se nebo tvoří, není to ztracený čas. Je to čas, kdy se učí přemýšlet o světě i o sobě.

„*Překvapilo mě, že dějepis končíme v budoucnosti, kdy jsme byli účastníky historické konference v roce 2050. Na této konferenci jsme vystupovali jako pamětníci covidu-19 a taky historikové, kteří uvádějí na pravou míru některé nespolehlivé vzpomínky pamětníků. Také nás tahle konference připravovala na rozhovor s pamětníkem z naší rodiny, máme se ho ptát, jaký byl jeho život v období komunismu,*“ řekl mi jeden z devátáků na chodbě. Tohle je právě kouzlo výuky, která staví na vlastní činnosti a zvědavosti. Děti si historii takřka „osahají“ a vztáhnou ji k sobě. Podstatné je, že vedená

výuka umožňuje dětem poznávat samy sebe a hledat odpovědi na otázky, které při učení formulují.

A jak se pozná kvalitní výuka dějepisu podle těch nejpovolanějších? „*Takovým důkazem pro mě je to, že děti v hodině mají prostor klást otázky bez ostychu a strachu a že kladou dobré otázky, na které se snaží a umí hledat odpovědi. Dál vidím kvalitní výuku dějepisu i v tom, že aktivita dětí nezačne a neskončí se zvoněním,*“ uvedl Ondřej Nejedlý pro časopis Heroine.

ZŠ Kunratice: 90 let vzpomínek, radosti a života

V roce 2025 uplyne neuvěřitelných **90 let od založení Základní školy Kunratice**. Připravujeme proto oslavy, které vyvrcholí ve dnech **17. a 18. října**, a srdečně zveme všechny **bývalé žáky, učitele, zaměstnance i přátele školy**, aby se na přípravách i samotné oslavě podíleli.



Chystáme **týden otevřených dveří, dobové prohlídky tříd, výstavu historických materiálů, setkání s pamětníky, retro oběd ve školní jídelně** a mnoho dalšího – včetně oblíbeného **sportovního klání žáků a učitelů**.

Pomozte nám oživit historii školy! Máte-li doma staré fotografie, školní pomůcky, učebnice, zápisky – nebo se chcete podělit o své vzpomínky (písem-

Den plný zvířat a smíchu na statku Merlin

Školní rok utekl jako voda, a tak se naše nejmenší děti z MŠ Kunratice vydaly na jejich první výlet na oblíbený statek Merlin. Po bezproblémové cestě si děti daly na místě svačinku a poté jsme se společně s paní průvodkyní vydali na prohlídku samotného statku. Děti viděly zblízka opičky, želvy, papoušky, lamy, velbloudy, ale také surikaty, které je zvědavě přivítaly kousek od hlavního vchodu, a mnoho dalších méně známých zvířátek. Největší úspěch ale sklídilo krmení ovcí a koz, které bylo součástí programu. Ale také možnost vyběhat se a pohrát si na dětském hřišti, které je hned vedle výběhu velbloudů.

Na zpáteční cestě si děti v autobuse zazpívaly a těšily se, až se podělí s rodiči o své zážitky. Výlet byl příjemným zakončením školního roku a děti si z něj kromě vzpomínek odnesly i krásné obrázky, které samy vytvořily.

Lucie Marková, Hana Pellechová

HARRACHOVSKÁ ŠKOLKA V PŘÍRODĚ

Na letošní „školku v přírodě“ jsme se s dětmi po nějaké době vrátili do Harrachova, kde se nám vždycky moc líbilo. Během pobytu na čerstvém vzduchu měly děti možnost prozkoumat Mumlavský vodopád, zdolat „Liščí stezku“, navštívit Hornické muzeum a Expozici Šindelka. Vyhlídkový vláček nás vyvezl až ke skokanským můstkům, ti nejdováděnější vystoupali na vyhlídku s krásným výhledem na Harrachov. Ve sklárnách jsme pozorovali práci a silný dech sklářů, prohlédli si krásná zvířátka vyrobená ze skla. Během výletu do Anenského údolí pozorovaly děti u soustavy rybníků drobné vodní živočichy.

Nechyběla večerní bojovka, opékání buřtíků a pořádně jsme se vyřádili na trampolínách a hřištích pod Čertovou horou. Po byt se nesl ve sportovním duchu, děti byly spokojené a nadšené, na stýskání nezbyl žádný čas. Počasí nám přálo a ani se nám nechtělo domů.

Pavlína Poláková, Iryna Vančová

Nemyslím si, že bychom tehdy měli špatné učitele. Doba byla jiná. Ale když dnes vidím děti, které se na dějepis těší, které si odnášejí víc než jen známku z testu, mám z toho radost. A věřím, že právě tímto směrem by se dějepis mohl a měl ubírat.

Vít Beran a Kateřina Matoušová,
pedagogové ZŠ Kunratice

ně, ústně či formou video/audio rozhovoru) – ozvěte se nám. Vzpomínky, příběhy i artefakty využijeme v připravované výstavě a dokumentaci historie školy.

Budeme rádi také za **vaše nápady, pomoc s organizací či dobrovolnické zapojení**. Kontaktujte nás na e-mailu **90let@zskunratice.cz** nebo telefonicky přes sekretariát školy (**261 097 211 – Olga Králová** nebo **Vít Beran**).

Pozor! Už první školní den – 1. září 2025 – odstartujeme oslavy stylově: v dobových oděvech! Přijďte do školy oblečení jako žáci či učitelé z minulého století – ze 30., 50., 80. let nebo třeba z doby vlastního dětství. Společně tak vytvoříme atmosféru, která nás skvěle naladí na oslavy kulatého výročí.

Těšíme se nejen na vzpomínky, ale i na spoustu společné radosti a legrace.

Vít Beran a Olga Králová



Klubík Základní školy Kunratice

Děti ve čtvrtých třídách ZŠ Kunratice mají možnost volnočasových činností v tak trochu jiném oddělení školní družiny – v našem Klubíku. Klubík je součástí školní družiny, jeho režim je ale jiný. Máme otevřeno od 12 do 17 hodin. Čtvrtáci jdou po skončení vyučování sami na oběd, poté přicházejí do Klubíku, odchod domů je opět samostatný. Sami si vyberete, který den a na jak dlouho bude Vaše dítě do Klubíku docházet. Do zápisového listku na začátku roku nám napíšete, v kolik máme Vaše dítě pustit který den domů, na jaký kroužek, ...

V Klubíku nabízíme dětem rozmanité aktivity – odpočinkové hry, kvízy, různorodé tvoření, chodíme do kuchyňky vařit a péct. Zakládáme si na tom, že každý den alespoň na chvíli jdeme ven. Velký zájem je v Klubíku o nacvičování tanečních sestav „Just Dance“ – zapojují se jak holčičky, tak i někteří chlapci. Na konci roku pak tancují pro prvňáčky.

Další, detailnější informace naleznete na stránkách <https://www.zskunratice.cz/zaci/skolni-druzina/sd-klubik>.

Těšíme se příští rok třeba zrovna na Vaše děti....

Daniela Černá, Andrea Nečasová, Monika Hovorková

Sportovní den v ZŠ Kunratice: Den plný pohybu, soutěží a týmové spolupráce

V pátek 30. května se areál Základní školy Kunratice a přilehlý Zámecký park proměnily v pestrou sportovní arénu. Uskutečnil se zde tradiční Sportovní den, do kterého se zapojili všichni žáci školy – od prvňáčků až po deváťáky.

Pro žáky 1. až 6. ročníku bylo v parku připraveno 25 stánovišť s různorodými sportovními a pohybovými aktivitami, které prověřily jejich rychlost, obratnost i vytrvalost. Vrcholem dopoledne byl vytrvalostní běh na 10 kol (cca 3,5 km), do kterého se zapojili všichni přítomní žáci. Nejlepší běžci z každého ročníku si odnesli zasloužené medaile.

Ve sportovní hale a na venkovním hřišti mezitím probíhaly turnaje ve čtyřech různých sportech, určené pro žáky 7. a 8. tříd. Nešlo jen o vítězství, ale také o týmovou spolupráci, férovost a radost z pohybu. Atmosféra byla skvělá – sportovně soutěživá, ale zároveň přátelská.

Organizace celé akce by nebyla možná bez pomoci žáků 9. tříd, kteří se ujali vedení stánovišť, zajišťovali hladký průběh



soutěží a dohlíželi na bezpečnost. Za jejich zodpovědný přístup a nasazení jim patří velké poděkování.

Sportovní den se stal pevnou součástí školního kalendáře a i v příštím roce se na něj žáci mohou opět těšit. Součástí bude také oblíbený charitativní běh Run and Help, který propojuje pohyb s pomocí potřebným – a právě takové aktivity chceme ve škole dále rozvíjet.

Děkujeme všem učitelům, asistentům i dalším zaměstnancům školy za skvělou organizaci a hladký průběh celé akce. Sportovní den byl krásnou ukázkou toho, jak může vypadat škola v pohybu – plná energie, radosti a spolupráce.

Martin Skýva,

učitel tělesné výchovy a hlavní organizátor Sportovního dne

KRAV MAGA POINT – sebeobrana pro děti, mládež a dospělé

Slavíme 10 let

Klub Krav Maga Point má za sebou desátý rok cvičení s dětmi. Tento rok s námi cvičilo 420 dětí v 16 lokalitách. Jednou z nich je i Sokol Kunratice. Děti zde cvičí tradičně každé pondělí a středu ve dvou skupinách. První, která je tvořena mladšími dětmi z první až čtvrté třídy, začíná v 17 hodin a starší děti z páté až deváté třídy následují od 18 hodin. Výuková hodina je dlouhá padesát minut. Většina dětí je z místní školy, některé dojíždějí z okolních obcí.

Zase něco nového

Náš klub má skvěle vybavení pro cvičení. Velké lapy, malé ruční lapy pro trénink úderů rukama, stojací boxerské pytle, které vše vydrží. Studenti si nosí své vlastní vybavení – boxerské rukavice a suspensory. V letošním školním roce jsme rozšířili obsah tréninků o zdravotvědu. Máme k dispozici figuríny pro nácvik resuscitace, kterou si starší děti vyzkouší. Součástí toho je aplikace, která kontroluje správnost resuscitace po určitou dobu. Děti mohou soutěžit v týmech, kterému se to lépe podaří. Moc je to baví a získávají tak nové zkušenosti pod dohledem proškolených instruktorů a v kontrolovaném prostředí, které simuluje reálné podmínky.

Figuríny si zkoušeli také dospělí. Některým se do toho moc nechtělo, těšili se hlavně na kardio trénink. Několik dní po nácviku ovšem jeden z nich, po čerstvě nabyté zkušenosti zareagoval na kolabujícího dospělého člověka, který byl náhle

v bezvědomí. Zahájil včas resuscitaci a ve spolupráci s dalšími příchozími ji úspěšně prováděli do příjezdu záchranářů. Ti přijeli za několik minut a našemu studentovi řekli, že pánovi zachránil život.

I o tomto Krav Maga je. Umět se postarat o sebe v různých životních situacích, následně potom i o druhé, úměrně k věku.

Přihlašování na nový školní rok 2025/26 probíhá od 1. června 2025

www.krav-maga-point.cz

Marcel Simonides

NOVÉ CVIČENÍ PRO ŽENY NA SLOVANU KUNRATICE

Od poloviny září startuje v nové tělocvičně na fotbalovém hřišti Slovan Kunratice nové cvičení pro ženy. Těšit se můžete na lekce jógy a jumpingu, které vám pomohou zlepšit kondici, vytvářet postavu, uvolnit napětí a načerpat novou energii. Cvičení bude probíhat pravidelně pod vedením zkušených lektorek v příjemném a moderním prostředí. Lekce jsou určeny jak pro začátečnice, tak pro pokročilé. Do budoucna plánujeme rozšířit nabídku také o silové tréninky pro muže a zábavné trampolínky pro děti. Přijďte si zacvičit, zrelaxovat a udělat něco pro své zdraví. Začínáme v týdnu od 15. 9.

Více informací na tel.: 777 317 261

Instagram: ditalinova, anett.ondrichova

Dita Línová, Aneta Ondřichová

Inzerce

Sběratel s více než 30-ti letou praxí, koupí a bezplatně ohodnotí všechny starožitnosti.

Např: obrazy, mince, zlato, hodiny, porcelán, stříbro a další starožitnosti. Platím vždy hotově na místě. Nejlepší ceny od sběratele! 732 961 266

Výkup vozů

Plánujete prodat své vozidlo?

Přenechte veškeré starosti s prodejem Vašeho vozu na nás!

Benefity

- Vykupujeme vozy všech značek
- Přebíráme záruku za technický stav
- Veškerou administrativu vyřešíme za Vás
- Individuální přístup



Praha 4 – Kunratice

Vídeňská 126, Praha 4 - Kunratice

+420 739 609 109

vaclav.nemec@autojarov.cz



www.autojarov.cz



GEKKON
LEŠENÍ

Půjčovna lešení
včetně montáže a dopravy

603 235 783
stepan.hais@gekkon.cz
gekkon.cz

PEKAŘSTVÍ KUNRATICE
PEKAŘSTVÍ
ve Tvrzí
LAHŮDKY

**Velký výběr
sladkého
i slaného
pečiva**

☑ Tvrz Kunratice, Golčova 1/2, Praha-Kunratice
☑ www.pekarstvivetvrzi.cz ☎ 603 805 641

Monika Dráždilová

realitní makléř certifikovaný dle normy kvality ISO



Vážení přátelé, milí klienti,

říká se, že změna je život – a já jednu takovou právě prožívám. Rozhodla jsem se nejen pro novou profilovou fotku, ale i pro změnu kanceláře a značky.

Po šesti krásných letech v RE/MAX Atrium jsem nyní hrdou členkou komunity špičkových realitních makléřů Qara.

Moje služby zůstávají stejně pečlivé a profesionální jako dosud – mění se jen můj e-mail.

☛ Neváhejte se mi ozvat, pokud potřebujete pomoc s prodejem, koupí nebo pronájmem nemovitosti. Ráda vám budu nabízet i v této nové etapě své profese.

Těším se na další společná setkání!

✉ monika.drazdilova@qara.cz

☎ +420 776 767 220



Ivana ŠIMKOVÁ

realitní makléřka

I Vaši nemovitost mohu velmi dobře prodat nebo pronajmout.

Svou práci zakládám na čtyřech pilířích:

Znalosti • Individuální přístup • Efektivita • Důvěra

tel: +420 604 203 413

email: ivana@simkova-reality.cz

www.simkova-reality.cz



f [simkova.reality](https://www.simkova.reality)
i [reality.simkova](https://www.reality.simkova)

IŠ

FOOD
STORY

SEBASTIANO
DRAGO
dal 1929

*Spojení
výjimečných*

- ✓ Nejlepší konzervovaný tuňák výhradně u nás
- ✓ Dle původní receptury
- ✓ Ruční zpracování ryb
- ✓ Bez konzervantů
- ✓ Rodinná tradice



f @FOODSTORYCZ

Jsme Food Story - jsme tým

OTEVŘENO DENNĚ 8 - 19 h

K Libuši 129/2 Praha 4 – Kunratice
+420 607 940 655
kunratice@foodstory.cz

 advokátní kancelář
julie pítrová

advokátní kancelář JUDr. Julie Pítrová,
se sídlem v Kunraticích

Náš tým nabízí
komplexní právní služby
při řešení problémů v oblasti civilního,
trestního i správního práva.

Zastupujeme klienty u soudů
i orgánů veřejné správy, řešíme agendu
v oblasti nemovitostí, rodinného práva,
vymáhání pohledávek a další.

Kontakt:

Kudeříkové 1103/11a, Praha 4

+420 216 216 477

+420 604 898 123

e-mail: pitrova@akpitrova.cz

www.akpitrova.cz

ZOO Maxík
CHOVATELSKÉ POTŘEBY

Otvírací doba:

Po - Pá: 9 - 18 hod. So: 9 - 12 hod.



Na Rynku 239/4, Praha 4 - Kunratice, 148 00

Tel: +420 607 960 606 | E-mail: zoo.maxik@seznam.cz | www.zoomaxik.cz

CZECH
JAZZ
WORK
SHOP
PRAHA 2023



CZECH JAZZ WORKSHOP
GOSPEL CHOIR
with

Dr. **BRIAN
FENTRESS** (USA)

WWW.CZECHJAZZWORKSHOP.CZ

25/7/2025 • 19.15

kostel sv. Jakuba Staršího • Kostelní náměstí, Praha-Kunratice



Ing. Aleš Jelínek

realitní zprostředkovatel
odhadce nemovitých věcí

602 600 503

www.alesjelinek.cz

Královny Žofie 13, Praha - Kunratice

UMYVADLA A NÁBYTEK PRO VAŠI ZAHRADU

Umění pro Váš domov

Petra Šafářová

Petra Šafářová

RESTAURACE



ŠEBERÁK

FIREMNÍ AKCE



SVATBY

UBYTOVÁNÍ



KATAMARÁNY



RODINNÉ OSLAVY



SPORT



RYBY



STEAKY



UDÍRNA



Všude dobře, tak co doma...